государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 10

города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

П Р И К А З

от  20 октября  2022 года                                                                      №  445- ОД

«О внесении изменений в Положение о привлечении и расходовании средств,

полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации №647 от 21.09.2022г. «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации",   на основании приказа

министерства  образования и науки Самарской области от 2010.2022г  № 627-од «О внесении

изменений  в приказ министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 №

534 «Об   освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных  организациях Самаркой области»,  в целях социальной поддержки детей,

один из родителей (законных представителей) который относится к категории лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

правительством Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения  в «Положение о привлечении и расходовании средств, полученных

от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», утвержденное приказом

№ 286 –ОД от 30.08.2019 года:

  Добавить в п. 4.6

- «семьи, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых

установлен Правительством Самарской области».

Пункт  4.16  читать в следующей редакции

«От внесения родительской платы в полном объеме освобождаются родители (законные

представители) имеющих детей с  ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей – сирот и детей, без попечения родителей, детей с туберкулезной

интоксикацией, семьи, один из родителей (законных представителей) которых относится к

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых

установлен Правительством Самарской области.»

3. Разместить локальный акт на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих

дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 10 г.о.Кинель:  Е.В. Иванова

		2022-10-20T11:50:35+0400
	00b7ab58bc74c5acb6
	Иванова Е.В.